
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO                  

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  82/2014 - PR

82/2014

82/2014

10/06/2014

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGROCESAR EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA - EPP     (178050)

2 EQUIPAMENTO AGRÍCOLA BALANÇA TIPO BRETE PARA
BOVINOS, CAPACIDADE MINIMA 1.000 KG, CONSTRUIDO EM
MADEIRA DE ALTA DURABILIDADE, SISTEMA CONSTRUTIVO
TIPO BRETE, PESAGEM DE UM ANIMAL POR VEZ, SISTEMA
DOS PORTÕES DE CORRER SOBRE ROLAMENTOS E
TRAVAS, MONTAGEM SOBRE PISO DE CONCRETO, SISTEMA
DE PESAGEM MECÂNICO. - Marca: BELTRÃO

un 1,00  0,0000 8.500,00    8.500,00

Total do Fornecedor: 8.500,00

ALTAIR FABRO & CIA LTDA - EPP     (178047)

4 EQUIPAMENTO AGRÍCOLA GRAMPO ENLEIRADOR DE SOLO
AGRÍCOLA, MINIMO 2.50 METROS DE LARGURA, COM NO
MINIMO 21 DENTES, PESO 246 KG, CONSTRUÍDA EM AÇO
CARBONO, BICO EM AÇO 1045, UTILIZADA PARA LIMPEZA DO
SOLO, FACILIDADE DE REMOÇÃO DE PEDRAS E TRONCOS,
ENGATE PARA QUALQUER MODELO DE TRATOR. - Marca:
DALBRAN

un 2,00  0,0000 2.850,00    5.700,00

Total do Fornecedor: 5.700,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

82/2014

82/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

27/06/2014
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENAS 
PROPRIEDADES RURAIS DO INTERIOR DO MUNICIPIO DE QUILOMBO, EM ATENDIMENTO AO 
CONVÊNIO ENTABULADO COM O ESTADO DE SANTA CATARINA.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   27   de  Junho   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO                  

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  82/2014 - PR

82/2014

82/2014

10/06/2014

Folha:  2/2

INDUSTRIA MECANICA KNAPIK LTDA - EPP     (178049)

1 EQUIPAMENTO AGRÍCOLA PLANTADEIRA HIDRAULICA COM 3
LINHAS PARA MILHO, COM RESERVATÓRIO DE SEMENTES
TIPO BALDE EM POLIETILENO COM CAPACIDADE MINIMA DE
25 KG / 31 L POR LINHA, DOSADOR MECÂNICO TIPO ROTOR
TRANSPORTADOR, COM REGULAGEM MILIMETRICA
AUTO-LIMPANTE ACIONADO POR ROSCA SEM FIM, SISTEMA
DE PENETRAÇÃO E ATAQUE AO SOLO PULA PEDRA,
LIMITADOR EM V INDEPENDENTE E TERCEIRA RODA
COMPACTADORA EQUIPADA COM DISCO DE CORTE,
SULCADOR, CONTROLE DE PROFUNDIDADE E COBERTURA
DE SEMENTES, RESERVATÓRIO PARA ADUBO DE
POLIETILENO ANTICORROSIVO COM CAPACIDADE MINIMA
DE 370 KG, DISTRIBUIÇÃO ATRAVÉS DE DISCO ALVEOLADOS
UNIVERSAL, REGULAGEM DE ADUBO E SEMENTES POR
ENGRENAGENS PNEUS NOVOS 5.60X16 COM RODADO
ARTICULADO, MÁQUINA COM PESO MINIMO 1.100KG VAZIA. -
Marca: KNAPIK A3L

un 1,00  0,0000 20.000,00    20.000,00

Total do Fornecedor: 20.000,00

PIPPI MÁQUINAS AGRÍCOLAS SANTA CATARINA LTDA     (77462)

3 EQUIPAMENTO AGRÍCOLA DISTRIBUIDOR DE ADUBO E
CALCAREO, ESTEIRA DE 60CM, DUPLO DISCO DE
DISTRIBUIÇÃO, RODADO TANDEM ARO 16, CAPACIDADE
MINIMA 2.75M³, PNEUS NOVOS 7.50X16, PESO VAZIO MINIMO
1.210 KG, COMPRIMENTO TOTAL MINIMO 4.200MM, LARGURA
TOTAL MINIMA 1.900MM, ALTURA TOTAL MINIMA 1.880MM,
SISTEMAS DE TRANSMISSÃO DOS DISCOS DISTRIBUIDORES
COM REDUTORES EM BANHO A OLEO. - Marca: IAC

un 1,00  0,0000 16.000,00    16.000,00

Total do Fornecedor: 16.000,00

Total Geral: 50.200,00

Quilombo,   27   de  Junho   de   2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------


